23,769 γρόσια ὑπέρ τῆς ἀποπερατώσεως τῆς ἢδη ἀνεγειρομένης Πολυτεχνικῆς Σχολῆς. Έκ τῶν
συνδρομῶν αυτῶν προσηνέχθησαν ἐπί τῶ αυτῶ σκοπῶ 68 ὀθωμανικαί λίραι ἐκ μέρους τῶν
μεσιτῶν τῶν ἐκτελεσάντων τήν δημοπρασίαν τοῦ ἀποβιώσαντος βαθυπλούτου Δζεκ Άμποτ.
(Νεολόγος 7/19 Ιουνίου 1875).

Το 1881 ο τότε δήμαρχος Θεσσαλονίκης Φαήκ Βέης ανέφερε ότι: «140.000 γρόσια (...) ἐδόθησαν
ὡς συνεισφορά [για την ανέγερση του οικοδομήματος] ὑπό τόν ὃρον ὃπως πληρωθῶσιν ἐκ τῶν
προσόδων τῶν ἐπαρχιακῶν Δημαρχιῶν» (Φάρος της Μακεδονίας 8-10-1881).